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KILKA SŁÓW OD REDAKCJI 
 

Drodzy Czytelnicy! 

 Przed Wami kolejne, jesienne wydanie „Qjonka”, tym razem  

w bardzo kolorowej wersji. Od kilku tygodni trwa już kalendarzowa 

jesień, która raz jest złota, a raz szaro-bura. Wstając rano, wyglądamy 

przez okno i widzimy… no właśnie,. Zastanawiamy się, czym zaskoczy nas 

pogoda? Jeśli jest to piękne słońce, mamy ochotę tańczyć pośród spadających 

liści, jeśli deszcz, bierzemy kolorowy parasol w dłoń, a potem w drogę!  

Dla wszystkich miłośników jesiennych barw przygotowaliśmy zestawy 

strojów, zarówno dla chłopaków, jak i dla dziewczyn. Dla tych bardziej 

zapominalskich  - w gazetce zawarliśmy opisy różnych świąt i uroczystości, 

których nie można przegapić!  

Proponujemy też „zabawę w horoskopy”. Pewnie szczególnie zainteresuje 

tych uczniów i nauczycieli, którzy urodzili się pod znakiem Panny, Skorpiona 

lub Wagi. Zapraszamy do czytania jesiennej edycji naszej gazetki! 

Redaktor naczelna: Faustyna Ślugaj   

 

Nasz jubileusz 
 

 Wprawdzie jubileuszowi 10-lecia Zespołu Szkół Społecznych  

w Grzybowie poświęcony był cały poprzedni numer „Qjonka”, jednak  

z dziennikarskiego obowiązku wypada krótko podsumować to wydarzenie. 

 Tę bardzo ważną dla nas wszystkich uroczystość rozpoczęła msza święta 

w miejscowym kościele parafialnym. Po niej odbył się rajd rowerowy, w którym 

uczestniczyło wielu uczniów i nie tylko. Przygotowano zamki dmuchane oraz 

malowanie twarzy dla chętnych. Następnie miała miejsce uroczysta akademia 

przygotowywana pracowicie przez dzieci pod kierunkiem ich wychowawców.  

 O ciekawych faktach z życia naszej szkoły można było się dowiedzieć 

z folderu reklamowego czy kartek z kalendarza rozwieszonych  

na terenie szkolnego boiska. Do skrzyni, która będzie otwarta za dziesięć lat 

włożono rzeczy kojarzące się z 

naszą szkołą, znalazło się w niej 

również miejsce dla naszej gazetki.   

 Z kuluarowych opinii wiemy, 

że uroczystość bardzo się udała. 

Joanna Nowaczyk  
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Z życia szkoły – poznańska „Lekcja w kinie” 
 

 10 października odbyła się wycieczka do kina 

Cinema City w Poznaniu. Najpierw uczniowie klas 

4-6 wzięli udział w lekcji, podczas której poznali 

najważniejsze etapy tworzenia dzieła filmowego oraz 

kulisy powstawania najsłynniejszych filmów. 

Dowiedzieli się, na czym polega specyfika realizacji 

filmu oraz w jaki sposób najmniejszy element 

filmowego obrazu tworzy magię kina.  

 Po lekcji uczniowie obejrzeli film pt. ,,Tom i 

Huck”. Tomek - chodzący kłopot, utrapienie 

mieszkańców miasteczka i jego zbuntowany 

przyjaciel Huck musieli znaleźć mapę z lokalizacją 

skarbu piratów, by zapobiec skazaniu niewinnego człowieka. Podczas realizacji 

tego zadania  przeżyli mnóstwo emocjonujących przygód.  

 Przez całą drogę powrotną trwały rozmowy na temat obejrzanego filmu. 

Wszyscy pełni wrażeń wróciliśmy do szkoły. 

Jakub Majchrzycki i Zofia Miczuga 

 

Z życia szkoły – 

Nowy bus 

 
 Od nowego roku 

szkolnego korzystamy  

z nowego busa. Srebrny 

Volkswagen może 

pomieścić osiemnastu 

pasażerów.  

Kierowany przez panią 

Agnieszkę Bączkiewicz pojazd przywozi i odwozi większość uczniów ze 

szkoły, a także  przedszkola „Grzybek” z oddziałami Kleparzu i Sokołowie. 

Dzieci podróżują nim również na zajęcia wychowania fizycznego na szkolną 

salę gimnastyczną w Kleparzu. Opiekę nad dziećmi i młodzieżą w busie 

sprawuje pani Iwona Nowak. Zakup nowego busa szkolnego był dobrą 

inwestycją, usprawniającą organizację codziennych zadań oraz ułatwiającą życie 

uczniom i nauczycielom.       Maria Kryszak  
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Z życia szkoły – Dzień Papieski i Dzień Nauczyciela 
 

 13 października wszyscy uczniowie, nauczyciele i pracownicy szkoły 

zebrali się na sali gimnastycznej w Kleparzu, by wziąć udział w dwóch ważnych 

przedsięwzięciach. 

 Podczas pierwszego z nich mogliśmy uczcić XVI Dzień Papieski. Jego 

program został przygotowany przez naszą katechetkę – panią Agnieszkę 

Bykowską. Uczniowie gimnazjum, jak i podstawówki, recytowali wiersze, 

śpiewali piosenki religijne, a nawet tańczyli w hołdzie wielkiemu Polakowi. 

 Po krótkiej przerwie na scenie 

pojawili się piątoklasiści, którzy 

rozbawili wszystkich do łez 

występem z okazji Dnia Edukacji 

Narodowej przygotowanym przez 

panią Joannę Izydorek.   

   Obie propozycje bardzo 

podobały się i uczniom, i nauczycielom. Ich twórcy zostali zatem nagrodzeni 

gromkimi brawami. 

Iza Kaczor 

 

Z życia szkoły – Z wizytą w WOK-u 
 

 17 października na scenie Wrzesińskiego Ośrodka 

Kultury wystąpił zespół teatralny „Artenes”, który   pokazał 

przedstawienie pt .,,Tacy jak my”. Na spektakl pojechali 

wszyscy uczniowie gimnazjum.  

 Przedstawienie opowiadało o parze, która przenosiła się w czasie. Było to 

możliwe dzięki wynalazkowi, który opracowała była nauczycielka, a zarazem 

znajoma głównego bohatera. Chłopak, dzięki przygodom i pozytywnemu 

nastawieniu nauczycielki zmienia swoje dotychczasowe poglądy na świat. 

 Spektakl ten miał na celu uświadomienie nam – młodym ludziom, że 

wszyscy, mimo tego, że różnimy się od siebie, mamy prawo do równego 

traktowania. 

  Efekt potęgowały efekty specjalne, dzięki którym mogliśmy wyobrazić 

sobie, że razem z głównym bohaterem przemieszczamy się  

w czasie.  

 Występ bardzo mi się podobał. Ciekawa fabuła uzupełniana była przez 

wspaniałą grę aktorską.         Iza Kaczor 
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Z życia szkoły – Wybory do Sejmiku Uczniowskiego 
 

 6 października uczniowie podstawówki i gimnazjum wybierali swoich 

przedstawicieli, którzy reprezentują nas w kontaktach z nauczycielami.  

Przygotowaniami do wyborów kierował opiekun, którym od nowego roku 

szkolnego została pani Ewa Kolecka, wychowawczyni klasy II b. Wraz  

z wybranymi uczniami przygotowała informacje o wydarzeniu oraz   

regulaminy, które obowiązywały kandydatów. Programy wyborcze startujących 

w wyborach można było przeczytać w głównym korytarzu szkoły. Kandydatami 

do Sejmiku Uczniowskiego byli: 

 
Szkoła podstawowa Gimnazjum 

1. Oliwier Bartkowiak 1. Faustyna Ślugaj 

2. Kornelia Kaźmierczak 2. Piotr Miczuga 

3. Norbert Kaźmierczak 3. Wiktoria Ostwald 

4. Oliwia Maciejewska 4. Zuzanna Staniszewska 

5. Wiktoria Maciejewska 5. Mikołaj Dąbek 

6. Jakub Majchrzycki 6. Maria Ślugaj 

7. Adam Pańczak 7. Wiktoria Dziudzia 

8. Kacper Zdrojewski  

 

 W dniu wyborów uczniowie szkoły podstawowej, a następnie gimnazjum 

zebrali się w jednej z sal, by poznać programy wyborcze poszczególnych 

kandydatów. Każdy z uczniów musiał zaznaczyć jedną kandydaturę na kartach 

do głosowania. Wszystkie głosy zostały wrzucone do urny i już po kilku dniach 

poznaliśmy zwycięzców. Oto oni. 

 W szkole podstawowej najwięcej głosów otrzymała Kornelia 

Kaźmierczak, która została Marszałkiem. Drugie miejsce i tym samym funkcję 

Kanclerza objął Jakub Majchrzycki. Natomiast Wicekanclerzem została Oliwia 

Maciejewska. Pozostałymi członkami są: Kacper Zdrojewski, Norbert 

Kaźmierczak, Oliwier Bartkowiak, Wiktoria Maciejewska oraz Adam Pańczak. 

 W gimnazjum natomiast większość zagłosowała na Piotra Miczugę - 

został on Marszałkiem. Drugą osobą, która 

otrzymała również sporo głosów jest Faustyna 

Ślugaj - Kanclerz. Zuzanna Staniszewska pełni 

teraz rolę Wicekanclerza. Pozostałe osoby 

należące do Sejmiku Uczniowskiego gimazjum 

to: Wiktoria Ostwald, Wiktoria Dziudzia, 

Mikołaj Dąbek i Maria Ślugaj. 

         Iza Kaczor i Hubert Kaźmierczak 
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Z życia szkoły – Pasowanie pierwszaków 
 

 28 października  na sali gimnastycznej w Kleparzu odbyła się uroczystość 

pasowania na uczniów klas pierwszych. Pierwszaki zaprezentowały program 

artystyczny, po czym nastąpiła najważniejsza część uroczystości.  

 Pasowania dokonała pani dyrektor Mariola Zalepa. Pierwszaki z klasy 1a  

i 1b otrzymały kuferki z grami edukacyjnymi, piłkami i skakankami.  Miłe 

słowa i życzenia złożyły również panie, które były 

wychowawczyniami  obecnych pierwszaków w przedszkolu. Dzieci z klas II 

i III przygotowały dla najmłodszych uczniów naszej szkoły część artystyczną 

oraz upominki.  

Powodzenia w szkole! 

 

Listopadowa zaduma 
 

 1 listopada Kościół Katolicki obchodzi uroczystość Wszystkich Świętych. 

W tym dniu czcimy tych, którzy żyli przed nami, a którzy swoim życiem 

zasłużyli na zbawienie w niebie. Kościół czci i pamięta nie tylko tych, którzy 

zostali oficjalnie uznani za świętych, ale także wszystkie nieznane z imienia i 

nazwiska osoby, które po swojej śmierci trafiły do nieba.  

Uroczystość tę w 935r. papież Jan XI rozszerzył na cały Kościół. W ten 

sposób lokalne święto Rzymu i niektórych kościołów stało się świętem Kościoła 

Powszechnego.     

W tym czasie ogarniamy modlitwą i pamięcią tych, którzy już nie żyją. 

Udajemy się na cmentarze i odwiedzamy groby naszych bliskich, przyjaciół, 

rodziców, krewnych czy znajomych, stawiając kwiaty i zapalając znicze. 

 Z kolei, w dniu 2 listopada, popularnie zwanym Dniem Zadusznym lub 

Zaduszkami, myślimy o wszystkich wiernych zmarłych. Kościół wspomina 

zmarłych pokutujących za grzechy w czyśćcu, aby pomóc ich duszom, wierni 

odwiedzają cmentarze oraz modlą się za swoich bliskich.  

Damian Bykowski 
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Sejmik informuje - Dyskoteka andrzejkowa 
 

 Nowo wybrani członkowie Sejmiku Uczniowskiego, zarówno ze szkoły 

podstawowej, jak i z gimnazjum, swoją działalność postanowili zacząć od 

zorganizowania dyskoteki z okazji andrzejek. 

 Zabawa odbędzie się 25 listopada i będzie trwać od godziny 17.00  

do 20.00, w sali klasy 2B (gimnazjum). Ponieważ do naszej szkoły uczęszczają 

uczniowie kreatywni, Sejmik postanowił, że będzie to impreza dla  

przebierańców, a osoby w najciekawszych strojach otrzymają nagrody.  

 W programie zabawy przewidziano również szereg przeróżnych 

andrzejkowych wróżb, począwszy od przewidywania przyszłości z fusów od 

herbaty do wróżenia z kart. Oprócz tego, na uczestników będą czekały konkursy 

oraz tańce. Chętni będą mogli zadedykować piosenkę wybranej osobie. 

 Wszystkich serdecznie zapraszamy. W razie pytań  proszę zgłaszać się  

do przedstawicieli Sejmiku. 

Faustyna Ślugaj 

 

 

Trendy na jesień 
 

W tym sezonie nadeszła pora na odrobinę szaleństwa. Tej jesieni modne 

są geometryczne wzory, często proponowane w stylizacjach na jesienny czas. 

Dodają one oryginalności i kolorytu, kiedy za oknem pogoda przestaje 

dopisywać.  

Kolejnym trendem, który utrzymał się po wielkim letnim ,,bum”, są 

sukienki i bluzki ozdobione falbankami, które ładnie opadają na ramiona. 

Można nosić je także jesienią, łącząc np. z trenczem. Bluzkę można zestawić też 

z jeansami i botkami za kostkę, efekt - idealna stylizacja jesienna. Kolory, które 

poprawią jesienny nastrój to dominujące w tym sezonie bordo oraz khaki.  

         Maria Kryszak 
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Nasze hobby 
Wśród koni 

 Moim hobby jest 

kolekcjonowanie koni.  Jest to 

zbiór, w którego skład wchodzą: 

figurki, zabawki, maskotki, pudełka 

ze zdjęciami, plakaty itd.  

 Na każdą uroczystość – 

imieniny, urodziny czy święta 

dostaję to, co kocham – konie. Cała 

rodzina zna moją pasję, więc 

z niecierpliwością czekam na prezenty.  

 Bardzo lubię też czytać książki, to rozwija moją wyobraźnię. Moja 

ulubiona to  

„Pierrota bolą 

kopytka” z cyklu 

„Klinika pod 

Boliłapką”.   

Oliwia Maciejewska 

O

l 

Siostry Oliwia i Wiktoria Maciejewskie ze swoimi maskotkami. 

 

   …i pluszaków 

Moje hobby to zbieranie klocków 

LEGO.  Najpiękniejszą kolekcją, którą posiadam jest 

„LEGO FRIENDS”. 

 Ulubione postacie, ich dom, sklep, helikopter mają 

swoje miejsce. Jest to przeszklona półka, której 

oczywiście nikt nie może dotykać, ale każdy może 

podziwiać :) 

 Bardzo lubię również maskotki. Nieważne jaki 

mają kolor, czy są małe, czy są duże - ważne, że są!  

Wiktoria Maciejewska 
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Nasze hobby – Porady dla początkujących wędkarzy 
 

 Pierwsze wędkarskie kroki nad wodą są zawsze trudne. Nie jest łatwo 

opanować wędkę, zestaw często się plącze, ryba ląduje w krzakach. Ręce drżą  

z emocji. Nawet największy mistrz tak właśnie zaczynał. Najważniejsze, że 

połknęliście wędkarskiego bakcyla, że chce się Wam wstawać skoro świt i tkwić 

godzinami na zasiadce w trzcinach. Nasza rada – gdy zaczynacie dopiero 

wędkarską przygodę, sięgnijcie po bata. To proste wędzisko teleskopowe 

i nieskomplikowany zestaw ze spławikiem stanowi esencję wędkarskiej frajdy 

i nieskrępowanej zabawy. 

Sprzęt 

 Idealny bat to lekkie wędzisko, 

sztywne, o harmonijnej szczytowej 

akcji, jednak tak skonstruowane, by 

w czasie holu uginało się progresywnie 

w zależności od wielkości ryby. 

Powinno być przy tym na tyle mocne, 

by nie pękało z byle powodu. 

Wybór spławika 

 Wędzisko jednak to nie wszystko. Ważny jest każdy detal, dlatego warto 

wspomnieć o spławikach. W sklepach spotkać można dziesiątki, jeśli nie setki 

różnych modeli: wysmukłe, pękate, z balsy, tworzyw sztucznych. Który z nich 

będzie najlepszy do naszego pierwszego zestawu na stojącą wodę? Nie tylko 

początkujący wędkarze mają problem z doborem właściwego spławika. Tyle jest 

różnych kształtów, jedne są wydłużone, inne pękate. Każdy model jest inny, ma 

swoje specyficzne właściwości i przeznaczenie. Nic zatem dziwnego, że 

zaawansowani „spławikowcy” muszą dysponować nawet kilkudziesięcioma 

zestawami z różnymi spławikami. 

Żyłka 

 Do naszego pierwszego zestawu powinniśmy użyć żyłki o średnicy 0,14–

0,16 mm. 

Haczyk 

 Typowy haczyk do wędkowania batem to model z dość długim trzonkiem 

i okrągłym łukiem kolankowym. W rozmiarach 16–20 nadaje się do zbrojenia 

białych robaków, pinki i ochotki. Długi trzonek pozwala na łatwe i szybkie 

założenie przynęty oraz błyskawiczne odczepienie ryby. Większe rozmiary 

nadają się również do zbrojenia przynęt roślinnych i dżdżownic. 
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Obciążenia 

 Do wyważania zestawów potrzebne są miękkie śruciny, które nie 

uszkadzają żyłki. Takie śruciny możemy bez problemu przesuwać po żyłce,  

a nawet w razie potrzeby zdjąć. 

Węzły 

  Jedną z podstawowych umiejętności wędkarskich są węzły – przede 

wszystkim trzeba się nauczyć wykonywania uszka przyponowego oraz wiązania 

haczyka. 

Przynęty naturalne i roślinne 

Przynęty naturalne 

- Larwy ochotkowatych (ochotka, jokers) 

- Larwy chrząszczy ryjkowców (komosiaki) 

- Larwy kornika 

- Larwy chrząszcza mączniaka młynarka 

(mączniaki) 

- Larwy muchy plujki (białe robaki) 

- Czerwone robaki  

Przynęty roślinne 

-Pęczak 

-Konopie 

-Pszenica 

-Kasza manna oraz kasza jęczmienna 

perłowa 

- Kukurydza 

- Miękisz chleba lub bułki 

 

 

Jak przygotować dobrą zanętę? 

 Od dawna już wędkarze wykorzystują do wabienia ryb różne substancje 

zapachowe, często bardzo złożone. Zaczęło się jednak od tych najprostszych: 

anyżku, czosnku, wanilii, stwierdzono też, że równie pobudzająco działa krew  

i to zarówno na ryby spokojnego żeru, jak i drapieżniki. Substancje te, szybko 

rozchodząc się w wodzie, pobudzają u ryb zmysł węchu. 

 Zacznijmy od podstawy, czyli bazy zanęty – w jej skład wchodzić mogą 

np.: mielone suchary, chleb, bułka tarta, biszkopty lub herbatniki. Dobrym 

składnikiem jest kukurydza, zarówno w postaci mąki, jak i grubej kaszy. Niemal 

do każdej zanęty powinniśmy dodać otręby pszenne, które dobrze napowietrzają 

zanęty, co jest szczególnie ważne 

zwłaszcza w przypadku niektórych z nich..  

 Po zarzuceniu zestawu wędkowego 

na pełną odległość wrzucamy 

przygotowane kule zanęty przed 

spławikiem (od 0,5 do 1 metra),  

a dopiero w czasie wędkowania 

wprowadzamy zestaw (przez uniesienie 

wędziska) w zanętę. I już! Powodzenia! 

Hubert Kaźmierczak  
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Horoskop  
 
 Ludzie od dawna czerpali wiedzę z nieba. Zauważali różne konstelacje, 

przepowiadali przyszłość z układu planet i gwiazd, a także odkryli znaki 

zodiaku. Dwanaście magicznych konstelacji, które w pewien sposób 

przepowiadają naszą przyszłość, mogą też pokazać, kim jesteśmy i kiedy 

dopisze nam szczęście lub pech. 

 We wrześniu i październiku urodziny świętowały osoby spod znaku 

Panny, Wagi i Skorpiona. Składając im życzenia urodzinowe, jednocześnie 

przypominamy, co mówią na ich temat gwiazdy. 

 Osoby spod znaku Panny (23.08-22.09) 

charakteryzują następujące cechy: konserwatywność, lęk 

przed nowościami, pracowitość, systematyczność, brak 

fantazji i lekkości życiowej. Urodzeni pod tym znakiem 

są bardzo zorganizowanymi ludźmi. Obowiązek, 

porządek i organizacja to ich hasła, którymi kierują się  

w życiu. Pomimo tego nie są oni stworzeni do 

dominowania nad grupą, są bowiem nieśmiali i mało towarzyscy. Za to mają 

znakomitą pamięć. 

 Osoby spod znaku Wagi (23.09-23.10) są: 

energiczne, towarzyskie, wrażliwe, uczuciowe, 

skłonne do lenistwa i przewrażliwienia. Urodzeni 

pod tym znakiem mają duże poczucie 

sprawiedliwości i umiejętność obiektywnej oceny 

zdarzeń. Są mili, sympatyczni, unikają kłótni, 

jednak nie znaczy to, że są tchórzliwi, gdyż w momencie zagrożenia, walczą 

odważnie, z determinacją. Z natury są delikatni i harmonijni. Nie lubią zmian  

i starają się, żeby w ich życiu panowała równowaga. 

  

 Osoby spod znaku Skorpiona (24.10-21.11) to 

dobrzy przyjaciele, ale też groźni wrogowie. 

Posiadają oni zmysł  praktyczny i dobrą intuicję. 

Skorpion uchodzi za znak bardzo kontrowersyjny. 

Łączy ogromny potencjał inteligencji, ale też 

przebiegłości. Jednym słowem – nie ma szans na 

nudę!  

Sandra Śpiewa 
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Jak poradzić sobie z jesienią 

 

 W tym numerze chciałbym pomóc Wam w doborze właściwej odzieży, 

zadbaniu o kondycję fizyczną oraz dobre samopoczucie na jesień.  

 Pierwszym i jakże ważnym elementem są długie skarpetki chroniące 

przed związaną z zimnem kontuzją ścięgna Achillesa. Nieodzowne są też: 

czapka na uszy, ciepła bluza oraz najlepiej spodnie ortalionowe na gumkach 

(również przy kostkach).  

 Jednym z pomysłów na utrzymanie dobrej kondycji fizycznej jest stare 

dobre bieganie na świeżym powietrzu (najlepiej wieczorem lub wcześnie rano), 

kiedy jest zimno. Taka poranna przebieżka nie dosyć, że orzeźwi, to pobudzi 

Was do dalszego działania. Jogging poprawia wydajność naszego organizmu  

i samopoczucie. Zatem jest to doskonały sposób na jesiennego ,,doła”.  

Polecam, pomaga! 

Dobromir Piechocki 
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          Filip Dobrosielski 
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1. Ma dużo kolców 

2. Drugi miesiąc w kalendarzu 

3. Swoje święto obchodzi  21 stycznia 

4. Jaszczurka z Ameryki 

5. Iglasty lub liściasty 

6. Przyrząd geometryczny 

7. Jest ich wiele w mieście 

8. Część garderoby damskiej lub szkockiej 

9. Budowali go królowie lub błyskawiczny 

 


